Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД с. ВОЗЖАЕВКИ

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

16.01.2026 №33

с. Возжаевка

О реализации проекта
по тиражированию лучшей практики

Руководствуясь приказом № 9-р от 16.01.2026 года МКУ ОО и МПО
БМО «О реализации проектов по тиражированию лучшей практики», в целях
реализации проектов по тиражированию лучшей практики федерального
проекта «Производительность труда» национального проекта «Эффективная
и конкурентная экономика», направленных на повышение производительно­
сти труда в МДОАУ детский сад с. Возжаевки в 2026 году,

приказываю:
1. Приступить к реализации тиражирования лучшей практики про­

екта « Оптимизация зачисления ребенка в детский сад», способствующих по­
вышению эффективности деятельности в МДОАУ детский сад с. Возжаевки
(далее - проект) с 16 января 2026 года по 16 ноября 2026 года.

2. Назначить рабочую группу в составе:
Председателя - заведующего МДОАУ детский сад с. Возжаевки -

БАТАШАН Ирины Федоровны;
Член группы - воспитатель, заместитель заведующего по ВМР - ЛЕВ­

КИНА Ирина Олеговна;
Секретарь группы - воспитатель МДОАУ детский сад с. Возжаевки -

КОЛОМЕЙЦЕВА Варвара Александровна.
3. Рабочей группе предоставить в МКУ ОО и МПО БМО до

21.01.2026 года следующие документы:
3.1. Дорожную карту по внедрению лучшей практики в МДОАУ дет­

ский сад с. Возжаевки.
3.2. Расчет стандартизации процессов по таблице
3.3. Разработать презентацию по «Оптимизации зачисления ребенка в

детский сад»

4. Назначенным членам рабочей группы проекта разместить отра­
ботанные документы на сайт.

5. Рабочей группе проекта обеспечить:
координацию и контроль проведения мероприятий по тиражиро­

ванию лучшей практики Проекта;
исполнение мероприятий в установленные сроки по тиражи­

рованию лучшей практики Проекта;
- отчет о ходе реализации и внедрения процесса по тиражирова­

нию лучшей практики Проекта;
6. Разместить методические материалы и отчет по реализации ти­

ражирования лучшей практики Проекта на официальном сайте МДОАУ дет­
ский сад с. Возжаевки и в личном кабинете платформы «Производитель­
ность. РФ» в срок до 20 октября 2026 года.

7. Членам рабочей группы обеспечить исполнение мероприятий в
установленные сроки по тиражированию лучшей практики Проекта.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующий МДОАУ
детский сад с. Возжаевки

		2026-02-11T10:29:57+0900
	Cfldjp;a2021
	Ирина Баташан
	Я являюсь автором этого документа